PODER EXECUTIVO
Prefeito: Antônio Carlos de Andrada

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

Secretário: Diogo Sie Carreiro Lima

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO -

SEPLAN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA – O Mu-
nicípio torna público que fará realizar licitação na
modalidade de CONCORRÊNCIA n. 003/2016 – PRC
016/2016, nos termos das Leis Federais n.s 8.666/93
e suas alterações e 8.987/95, Lei Municipal n.
4.680/2015 e Decreto Municipal n. 7.904/2015, para
outorga de concessão para implantação e exploração
de cemitério, tipo parque, destinado exclusivamente
à inumação de cadáveres humanos. Os interessados
poderão solicitar o edital através do endereço eletrôni-
co licitacao@barbacena.mg.gov.br, fazendo constar o
nome/razão social, endereço e telefones para contato.
Informações através do fone (32) 3339-2026. Data de
abertura do certame: 09 de maio de 2016 às 14:00 -
Pablo Herthel Candian – Presidente da Comissão Per-
manente de Licitação.

EXTRATO DE TERMOS DE
CREDENCIAMENTO

TERCEIROS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE ALTO DAS
VERTENTES - CISALV
Presidente: Luiz Gonzaga da Silva

Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes
– CISALV. Extrato de TERMOS DE CREDENCIAMENTO
assinados em 18/03/2016 com vigência da data de
sua assinatura até 31/12/2016, referentes ao Processo
Licitatório nº 23/2015, na modalidade de Credencia-
mento 08/2015, cujo objeto é o credenciamento para a
prestação de serviços complementares de assistência
Médico-Hospitalar e Pré-Hospitalar, compreendendo:
consultas especializadas e exames diversos tais como:
Radiografias, Tomografias, Ressonâncias Magnéticas,
Ultrassons, Cintilografias, exames laboratoriais, Bióp-
sias, exames oftalmológicos, cirurgias diversas dentre
diversos outros procedimentos na área de saúde. TER-
MO DE CREDENCIAMENTO Nº 32/2016 celebrado en-
tre o CISALV e a empresa RM Diagnóstico por Imagem
LTDA, portadora do CNPJ nº 08.427.280/0001-20, cuja
qual fica Credenciada nos itens: 1º, 15º, 16º, 52º, 56º
ao 67º, 69º, e 70º da Categoria II; TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 33/2016 celebrado entre o CISALV
e a empresa JLS Image Diagnose LTDA, portadora do
CNPJ nº 02.204.374/0001-54, cuja qual fica Creden-
ciada nos itens: 1º, 2º, 15º ao 18º, 56º, 57º ao 67º,
70º, e 78º da Categoria II; e TERMO DE CREDEN-
CIAMENTO Nº 34/2016 celebrado entre o CISALV e a
empresa Pouso Alegre PET – CT Dioagnósticos LTDA,
portadora do CNPJ nº 12.980.050/0001-61, cuja qual
fica Credenciada no item 35º da Categoria II. Informa-
ções das 12 as 17h - tel: (32) 3341-1235 email licita.
cisalv@gmail.com, Site www.cisalv.com.br.

Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes
– CISALV. Ext. 8º Termo de Ratificação 18/03/2016:
Ratifico as decisões da Comissão Permanente de Li-
citações proferidas na Ata 15ª do Credenciamento
em epígrafe como Credenciadas as empresas que
seguem identificadas referentes ao Processo Licita-
tório nº 23/2015, na modalidade de Credenciamen-
to 08/2015, cujo objeto é o credenciamento para a
prestação de serviços complementares de assistência
Médico-Hospitalar e Pré-Hospitalar, compreendendo:
consultas especializadas e exames diversos tais como:
Radiografias, Tomografias, Ressonâncias Magnéticas,
Ultrassons, Cintilografias, exames laboratoriais, Bióp-
sias, exames oftalmológicos, cirurgias diversas dentre
diversos outros procedimentos na área de saúde na
forma do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, para que sejam Credenciadas as seguintes
empresas nos seguintes itens: 1 – JLS Image Diagno-
se LTDA, portadora do CNPJ nº 02.204.374/0001-54,
nos itens: 1º, 2º, 15º ao 18º, 56º, 57º ao 67º, 70º, e
78º da Categoria II; 2 – RM Diagnóstico por Imagem
LTDA, portadora do CNPJ nº 08.427.280/0001-20, nos
itens: 1º, 15º, 16º, 52º, 56º ao 67º, 69º, e 70º da
Categoria II; 3 – Pouso Alegre PET – CT Dioagnós-
ticos LTDA, portadora do CNPJ nº 12.980.050/0001-
61, no item 35º da Categoria II; Ficam convocadas
as empresas Ratificadas Credenciadas para que no
prazo estabelecido no Edital, compareçam à Sede do
CISALV para a Assinatura do Termo de Credenciamen-
to. Publique-se o presente ato, na forma da Lei. LUIZ
GONZAGA DA SILVA. Presidente do CISALV. Inf. das 12
as 17h - tel: (32) 3341-1235 email licita.cisalv@gmail.
com, Site www.cisalv.com.br.

BARBACENA, SEXTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2016 - EDIÇÃO EXTRA

1

		2016-03-18T17:42:50-0300
	JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA PENNA NAVES:42365449620